[image: image1.png]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район
СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2020г.                                                                                                                           № 6
О внесении изменений в Решение  Совета Ильинского сельского поселения № 2 от 19.02.2020 года «Об утверждении Порядка проведения конкурса на поступление на должность главы администрации Ильинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24.07.2007г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Республики Карелия» Совет Ильинского сельского поселения решил:
1. Внести в Решение № 2 от 19.02.2020 года «Об утверждении Порядка проведения конкурса на поступление на должность главы администрации Ильинского сельского поселения» следующие изменения:
2. Пункт 6 читать в следующей редакции:
«К гражданину Российской Федерации, претендующему на поступление на должность муниципальной службы – главы администрации, предъявляются следующие требования:
1) Наличие высшего профессионального образования;

2) Не менее пять лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения ilinskaya-adm.ru.
Глава Ильинского сельского поселения                                                                М.А. Стафеева